PAGE
4

СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2024 года № 34
О проекте решения Совета Шило - Голицынского
муниципального образования «О внесении
дополнений в решение Совета Шило - Голицынского
муниципального образования от 29.09.2020 года № 38
 «Об утверждении правил благоустройства территории

Шило-Голицынского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь Уставом Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Шило - Голицынского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шило - Голицынского муниципального образования от 29.09.2020 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства территории Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания 08 ноября 2024 года в здании администрации Шило- Голицынского муниципального образования по адресу: с. Шило – Голицыно, ул. Советская д. 43 в 14 часов 10 минут.
3. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение обнародовать в установленных местах 01 ноября 2024 года и разместить на официальном сайте администрации Шило - Голицынского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шило-Голицынского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района
Саратовской области

                                       А.П. Фирсов
Приложение № 1 к решению СоветаШило - Голицынского муниципального образования
                                                                                                                         от 31 октября 2024 года № 34

СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
От ________ 2024 года № ____
О внесении дополнений в решение Совета
Шило - Голицынского муниципального образования
от 29.09.2020 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства
территории Шило-Голицынского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Уставом Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Шило-Голицынского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Шило - Голицынского муниципального образования от 29 сентября 2020 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства территории Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями от 02.07.2021 г. № 24; от 22.06.2022 г. № 27; от 23.03.2023 г. № 10; от 27.09.2023 г. № 7, от 13.02.2024 г. № 6, от 22.05.2024 г. № 16) (далее Правила) следующие дополнение:

1.1.  Правила дополнить разделом 2.8 следующего содержания:

- «2.8. Содержание домовладений, в том числе используемых для временного (сезонного) проживания.

2.8.1. Собственники домовладений, в том числе используемых для временного (сезонного) проживания, обязаны:
· своевременно производить капитальный и текущий ремонт домовладения, а также ремонт и окраску фасадов домовладений, их отдельных элементов (балконов, водосточных труб и т.д.), надворных построек, ограждений. Поддерживать в исправном состоянии и чистоте домовые знаки и информационные таблички, расположенные на фасадах домовладений;
· складировать отходы и мусор в специально оборудованных местах;
· не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения топлива, удобрений, строительных и других материалов на фасадной части, прилегающей к домовладению территории;
· производить регулярную уборку от мусора и покос травы на принадлежащем им земельном участке, его своевременную уборку от снега, подходов и подъездов к дому;
· не допускать хранения техники, механизмов, автомобилей, в том числе разукомплектованных, на придомовой территории;
· не допускать производства ремонта или мойки автомобилей, смены масла или технических
жидкостей на придомовой территории.
2.8.2. Вывоз и утилизация отходов обеспечивается собственниками домовладений, а также физическими лицами (владельцами квартир,  всех частных домовладений, а также объектов незавершенного строительства, нежилых зданий и сооружений и строений, земельных участков расположенных на территории Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района на основании договоров на вывоз и размещение отходов, заключенных со специализированной организацией, имеющей лицензию на данный вид деятельности).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке «___» ноября 2024 года и разместить на официальном сайте администрации Шило - Голицынского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Шило - Голицынского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области                                                                       А.П. Фирсов

Приложение № 2 к решению
Совета Шило - Голицынского муниципального образования
                                                                                               от 31 октября 2024 года № 34
Состав рабочей группы по организации публичных слушаний

Председатель:                                        А.П. Фирсов –глава Шило - Голицынского

                                                                  муниципального образования Ртищевского
                                                                  муниципального района Саратовской области;

Члены:                                                    Е.В. Бычкова – секретарь Совета Шило –
                                                                  Голицынского  муниципального образования
                                                                  Ртищевского муниципального района

                                                                  Саратовской области;

                                                                 И.Н. Голубчикова – глава администрации

                                                                 Шило-Голицынского  муниципального

                                                                 образования Ртищевского муниципального
                                                                 района Саратовской области;
                                                                 В.Е. Воробьёва –главный специалист
                                                                 администрации Шило - Голицынского
                                                                 муниципального образования Ртищевского
                                                                 муниципального района Саратовской области.
PAGE